CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 103/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de toldo na

entrada do CMEI Criança Feliz, no centro desta cidade.

Justificativa

O referido local, embora no momento não esteja prestando atendimento, conta com

grande número de crianças atendidas, as quais por muitas vezes, quando os pais chegam ou saem do

local em dias de chuva, acabam se molhando, pois tem que passar por um portão de entrada e ainda

escada.

Assim, referida melhoria traria mais conforto tanto aos pais, quanto aos professores, aos

funcionários e principalmente as crianças.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 14 de agosto de 2020.

Marcelo Acordi